ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LAI CHÂU

Số:              /UBND-KSTT

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số
733/CT-BGDĐT ngày 10/5/2023 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc chấn chỉnh thực hiện quy định liên
quan đến bỏ sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú
giấy khi thực hiện thủ tục hành chính,
dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

 - Sở Giáo dục và Đào tạo;
 - Trường Cao đẳng Cộng đồng Lai Châu;

- UBND các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Chỉ thị số 733/CT-BGDĐT ngày 10/5/2023
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc chấn chỉnh thực hiện quy định liên quan đến
bỏ sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công
trong lĩnh vực giáo dục (gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
- Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thành phố quán triệt, chỉ đạo

các cơ quan quản lý nhà nước về giáo dục, các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền
quản lý triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung theo yêu cầu tại Chỉ thị số
733/CT-BGDĐT ngày 10/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; tổ chức
kiểm tra, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm quy định về việc bỏ yêu cầu nộp, xuất
trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, dịch
vụ công trong lĩnh vực giáo dục.

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Lai Châu triển khai thực hiện nghiêm túc việc
không yêu cầu cá nhân, tổ chức nộp hoặc xuất trình sổ hộ khẩu, số tạm trú giấy
khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực
giáo dục.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- V, C, CB;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (biết để tuyên truyền);
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh (để tuyên truyền);
- Lưu: VT, KS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

  1763